19-0  
per malitosa bonella altro ser. se ed  
forma il detto d' re franco et Casi  
sel Alex. olivieri Et sic posto ob  
sunt a fab. al. doce et novit

Et Gw. fric. mariotti si sel pda soss la 3<sup>a</sup>  
et Giulio Casali soss la 7<sup>a</sup> a regli et  
si a cura d'otto barbieri corral sal.° form  
pda et in tutta la colta

franc. mariotti  
sel Alex. et malitosa ad firmamento d'otto  
offert a fab. al. 18-0 Giulio Casali

soss la 4<sup>a</sup> et se pigli detto n.° col salario  
18-1 prodotto di sopra secondo i Capitoli d'la Citta  
et se li mudi la patenz

Giulio Casali  
re fric.  
re malitosa  
sel Alex. ad firmamento d'otto et palote  
dosi fu ottenuto a fare bardo 18 wtr i.

Gw. fric. d' sel jac. Et off. Col. Canc. a  
Bard. d' rito sel bardo

Dai 20 Maj 1557

Com. Cons.

1<sup>o</sup> et se la fact d' quodam de mandati d' rari  
ai juratori et Casselli a la fab. d' soss  
atto et ad habbino la spsa soss d' d' rari

2<sup>o</sup> et mudi mifa et li doi Casselli et mudi  
a la rata, d' la Citta et fric. soss wtr  
li ha fatto mudi soss a quattro gruppi  
il di, et d' rari soss soss

3<sup>o</sup> et si buda sul p pagari la rata et roca  
La Citta et scivial il vallato  
et la Corbina:

19 - 0  
Judus Simons unus Ex Con. ser. ser. suff  
La p. et si uera se li pifacoli s'ano  
dinari i man d la bondatia se pigliano  
a sione co c'ovochi p'ca d' p'ca et se  
midino et sonigaglia p' il m'no d' d' d' d'  
gusatori obz f' sab. al. 19.

18 - i  
suff p'la 2<sup>a</sup> et il s' vic: facci a p'ca  
li disobedij et si faccino pagari quel  
qui et m. paga a la Citta et g'liatori  
obz f' sab. al. 18 - i -

19 - 0  
suff la 3<sup>a</sup> et si mette la colta un  
g'oso f' Capa obz f' sab. al.

Cong. Cons.

1<sup>o</sup> se propone et la Citta ha da midad f' su  
rata al porto d' sonig: f' s'ano 2374, f'  
pali di nuovo a s'p'cio a s'no sul d' s' d'ca  
no patrom et se com' d'no i s'no i et se  
aducino subito et f'uisio s'ba f'ad

2<sup>o</sup> et per rata d' scivial il vallato d'la  
urbana roca alla Citta f'ion g'nd' a t' d'  
setty " d' d' d'ca: " bisogna f'urord d' p'  
g'arli

3<sup>o</sup> et se ha da p'udod se ande m'zi la f'  
d' d' di g'usatori f' la f'ab. et d' sonig?  
m' m' s'p'udo dinari da pagari

4<sup>o</sup> et bisogna r'f'ettad il f'ondam'nto d' Molina  
d' la cap'ia, a s'ram'ch' p'ria s'p' d' g'nd'  
d'no a la Citta et bisognaria r'f'ad  
un Coto al m'lia d' la Citta

5<sup>o</sup> et f'uo<sup>o</sup> m'ar'it' offer' s' d'ad' a t' d' d' d'  
Com' d' f' s'ad' s'p' d' d' d' d' d' d' d'  
L'ano se p'ca se pigliano